
 

 
Instituído pela Lei Federal 8.069/90 Criado pela Lei Municipal 1.631/92 e alterado pela Lei Municipal 3898/12 

 

Casa dos Conselhos 
Rua: D. Pedro II, 136 – Serra / Sede – E. Santo CEP:29.176-120. 

Atrás da Caixa Econômica Federal 
Telefax. 3251-6177 – Email : concase.serra@gmail.com 

 

 

RESOLUÇÃO 029/2019 – CONCASE 

A Comissão Organizadora da Escolha Unificada do Conselho Tutelar de Serra 

2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da Serra – 

CONCASE.  

 

Considerando a resolução 008/2019 que dispõe sobre o regulamento do processo 

de escolha unificado para conselheiros tutelares do município da Serra; 

 

Considerando a resolução 022/2019 que altera o cronograma do artigo 6º da 

resolução 008/2019; 

 

Considerando a resolução 027/2019 que divulga o resultado do curso 

preparatório; 

 

Considerando a resolução 028/2019 que altera o cronograma do artigo 1º da 

resolução 022/2019; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Publicar as candidaturas deferidas, aptas para o processo eleitoral: 
Nº DE 

INSC. 
NOME DOS CANDIDATOS 

FREQUÊNCIA 

NO CURSO 

NOTA 

FINAL 

085 ALBERTO LUCIANO FERNANDES 100% 70 

003 ALVERINDA MEDEIROS PAIVA DE OLIVEIRA 100% 71 

042 AMANDA MUZI PORTUGAL 100% 71 

001 ANA CLAUDIA REIS DA SILVA 100% 83 

076 ANDRÉA APARECIDA MOREIRA GOMES 100% 76 

033 ANDREA TAVARES TOSTA NEVES 100% 75 

070 ANDRESSA MIRELLY SOUZA DOS SANTOS 100% 72 

067 ANDRESSA ZENANDE DA SILVA 100% 77 

083 AYLCEMARY MACHADO FRANÇA 100% 75 

075 CRISTIANA CANDIDA 100% 79 

008 DÉBORA CRISTINA ALVES DA CRUZ MACHADO 100% 87.5 

009 DÉBORA SPÍNDULA DE OLIVEIRA 100% 72 

079 ELISANGELA MIRANDA FERNANDES LANES 100% 82 

022 EVA MARIA FRASSON FINCO 100% 72 

111 FABIANA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS 100% 85 

066 FERNANDA SCHUENG RODRIGUES 100% 71 

006 FLÁVIA APARECIDA DOS SANTOS 100% 71 

108 GRACIELA VIEIRA DE CARVALHO 100% 70 

055 JASIEL FERREIRA 100% 71 

026 JUCINEIA APARECIDA GONÇALVES BARRETO 100% 70 

112 KATIA FREITAS OLIVEIRA 100% 74.5 

064 LINDEYR COSTA 100% 70 

019 LUZIA ODETE MORAES 100% 71 

037 SHIRLEY DOS SANTOS CUNHA PEREIRA 100% 70 

mailto:concase.serra@gmail.com


 

 
Instituído pela Lei Federal 8.069/90 Criado pela Lei Municipal 1.631/92 e alterado pela Lei Municipal 3898/12 

 

Casa dos Conselhos 
Rua: D. Pedro II, 136 – Serra / Sede – E. Santo CEP:29.176-120. 

Atrás da Caixa Econômica Federal 
Telefax. 3251-6177 – Email : concase.serra@gmail.com 

 

 

063 SILVIA PEREIRA LANES 100% 81 

035 VALDIRENE APARECIDA MATEUS DO NASCIMENTO 100% 70 

060 ZAINI JUVENCIO DE ARAUJO 100% 75 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Serra, 02 de agosto de 2019 

 

Comissão Organizadora da Eleição Unificada para Conselheiros Tutelares 

 

mailto:concase.serra@gmail.com

